
 

 

 

Číslo jednací: 017295/2020 

V Plzni 30. 7. 2020 

 

Vyhláška proděkana č. 18PD/2020 

UZNÁVÁNÍ PŘEDMĚTŮ Z PŘEDCHOZÍHO STUDIA 

Článek 1 
Obecné zásady 

(1) Obecná pravidla pro uznávání předmětů stanovuje Studijní a zkušební řád Západočeské univerzity v 
Plzni v čl. 26 – 33. 

 
Článek 2 

Uznávání splněných předmětů 

(1) O uznání předmětů absolvovaných v dřívějším studiu musí student požádat elektronicky na 
http://stag-predzapis.zcu.cz – záložka Studentské žádosti – přidat novou žádost/vyberte typ 
žádosti/. 

(2) Student žádost vytiskne, podepíše a dodá v druhé polovině srpna, ve zcela výjimečných případech 
v první polovině září na studijní oddělení FEL. 

(3) Děkan může na žádost studenta uznat předmět splněný při studiu na ZČU a na jiné vysoké škole 
v České republice či zahraničí. Z předchozího studia mohou být uznány: 

 všechny splněné povinné a povinně volitelné předměty dané studijním plánem příslušného 
studijního programu, 

 odborné předměty povinné a povinně volitelné, absolvované se známkou výborně nebo 
velmi dobře (případně zakončené zápočtem), 

 předměty charakteru matematika nebo fyzika hodnoceny známkou dobře, dále předmět 
cizího jazyka na úrovni 6,  

 z absolvovaného bakalářského studia lze do navazujícího magisterského studia uznat 
odborné předměty, které byly splněny nad rámec studijních povinností, tedy nad 
povinných 180 kreditů za bakalářské studium. 

(4) V případě, že student žádá o uznání absolvovaného předmětu jako ekvivalent za předmět jiný a 
splňuje výše uvedené podmínky, vyžádá si stanovisko garanta příslušného požadovaného 
předmětu. Garant předmětu doporučí (nebo nedoporučí) uznání předmětu. 

 
 Článek 3 

Vyloučené předměty 

(5) Na základě specifických požadavků studia na FEL ZČU v Plzni nemohou být studentům 
uznávány: 

 předměty KEE/BPRE, KEE/EKV, KEE/EKVL,KEE/OEK, KEE/ZBP, 

 předměty výběrové nesouvisející se studijním plánem příslušného studijního programu,  

 předměty spojené se závěrečnou kvalifikační prací, 

 předměty, za které student v předchozím studiu získal již akademický titul, tzn. předměty 
splněné v předchozím studiu nutné pro absolvování takového studia. 

 

http://stag-predzapis.zcu.cz/


 

Článek 4 
Doba studia a zápisové propustky 

(1) Při uznání více předmětů, se zkracuje nejdelší možná doba studia i nejdelší možná doba případného 
přerušení studia, dále se snižuje počet zápisových propustek. 

(2) Zkrácení doby studia a snížení počtu zápisových propustek v závislosti na počtu uznaných kreditů 
je dáno následující tabulkou: 

 

 Bc. studium NMgr. studium 

Počet uznaných 
kreditů 

Nejdelší možná 
doba studia 

Počet zápisových 
propustek 

Nejdelší možná 
doba studia 

Počet zápisových 
propustek 

0 – 30  5  5 4 4 

31 – 60  5  4 4 3 

61 – 90  4  3 3 2 

91 – 120 4  2 3 1 

121 – 150  3  1 1 0 

151 - 180 3  0 -  -  

> 180  1 0 -  -  

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

(1) Konečné rozhodnutí o uznání činí proděkan pro vzdělávací činnost. 

(2) Hodnocení uznaného předmětu, případně kredity za uznaný předmět se započítávají do celkového 
počtu kreditů získaných během celého studia, nikoliv za daný akademický rok. 

(3) Zrušuje se vyhláška proděkana č. 10PD/2019 Uznávání předmětů z předchozího studia. 

(4) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem podpisu. 

  

 doc. Ing. Roman Pechánek, Ph.D. 

 proděkan pro vzdělávací činnost 
 Fakulty elektrotechnické 
 Západočeské univerzity v Plzni 


